2013201320132013年年年年7777月月月月

おおおお得意様各位得意様各位得意様各位得意様各位
光 製 薬 株 式 会光 製 薬 株 式 会光 製 薬 株 式 会光 製 薬 株 式 会 社社社社
東京都台東区今戸東京都台東区今戸東京都台東区今戸東京都台東区今戸2222----11111111----15151515

日本薬局方収載日本薬局方収載日本薬局方収載日本薬局方収載にににに伴伴伴伴うううう表示変更表示変更表示変更表示変更のごのごのごのご案内案内案内案内

非非非非イオンイオンイオンイオン性造影剤性造影剤性造影剤性造影剤

イオヘキソールイオヘキソールイオヘキソールイオヘキソール300300300300注注注注50mL50mL50mL50mL「「「「HKHKHKHK」」」」

イオヘキソールイオヘキソールイオヘキソールイオヘキソール300300300300注注注注100mL100mL100mL100mL「「「「HKHKHKHK」」」」

イオヘキソールイオヘキソールイオヘキソールイオヘキソール300300300300注注注注150mL150mL150mL150mL「「「「HKHKHKHK」」」」

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、下記品目につき、第十六改正日本薬局方第一追補への収載に伴い、表示変更を

いたしますのでご案内申し上げます。

なお、この変更による薬価、各種コード、組成、効能・効果、用法・用量の変更はございません。

しばらくの間は、新旧製品が混在し、何かとご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承の程、お

願い申し上げます。今後とも弊社製品のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

１．対象品目

販売名 容量・包装
統一商品

コード

製造開始

ロット

出荷予定

時期

イオヘキソール 300

注 50mL「HK」

50mL×5瓶

（ガラスバイアル）
186-75305-9 C31HTH

2013年

7月下旬

イオヘキソール 300

注 100mL「HK」（＊）

100mL×5瓶

（ガラスバイアル）
186-75311-0

2013年 10月

製造開始予定

イオヘキソール 300

注 150mL「HK」

150mL×5瓶

（ガラスバイアル）
186-75312-7

2013年 10月

製造開始予定

（＊）バイアル製品のみが日本薬局方へ収載されました。ソフトバッグ製品は対象外です。

２．変更内容

日本薬局方への収載に伴い、ラベル及び包装箱の表示を以下の通り変更します。

変更前 変更後

非イオン性造影剤

イオヘキソール 300注 50mL「HK」

イオヘキソール 300注 100mL「HK」

イオヘキソール 300注 150mL「HK」

非イオン性造影剤

日本薬局方 イオヘキソール注射液

イオヘキソール 300注 50mL「HK」

イオヘキソール 300注 100mL「HK」

イオヘキソール 300注 150mL「HK」

※当面の間、包装箱に 日局対応品 と表示します。

以上